2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2011 г.

№ 287
г.Лабинск

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района
В связи с выпадением обильных ливневых осадков на территории Лабинского района произошло поднятие уровней  рек Лаба, Кукса,  Неволька до опасных отметок, вследствие чего произошло подтопление жилой застройки населённых пунктов Лабинского городского поселения Лабинского района.

В целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, снижения возможного ущерба, сохранения жизни и здоровья населения района, руководствуясь Законом Краснодарского края  от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и  территории Краснодарского края   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», согласно  ст. 2 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 21 часа 23 мая 2011 года на территории Лабинского поселения режим «Чрезвычайная ситуация» для органов управления, сил и средств  городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Лабинского городского поселения.

2. Ввести в действие «План действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Лабинского городского поселения».

3. Заместителю главы администрации Лабинского городского поселения по бюджету финансам и контролю И.В.Рыбьяковой предусмотреть выделение финансовых средств на ликвидацию чрезвычайной ситуации из резервного фонда.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лабинского городского поселения

В.В.Клюев